ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «30» июля 2014 года № 1109/66-14-4
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об
Управлении по физической культуре и
спорту администрации города Южно-
Сахалинска, утвержденное решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска
от 24.07.2013 № 859/51-13-4

В соответствии co статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьями 16, 35, 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьями 26, 41, 45 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении по физической культуре и спорту
администрации города Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 24.07.2013 № 859/51-13-4, следующие изменения:

1) пункт 5 части 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«5) выступление в качестве муниципального заказчика городского округа «Город

Южно-Сахалинск» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг;»;
2) часть 2 статьи 2 дополнить пунктами 12.1, 12.2 и 12.3 следующего содержания:
«12.1) формирование статистической отчетности по результатам осуществления

закупок товаров, работ, услуг, предназначенной территориальному органу Федеральной
службы государственной статистики по Сахалинской области и Городской Думе города
Южно-Сахалинска;

12.2) осуществление внутреннего финансового контроля, в том числе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

12.3) осуществление внутреннего финансового аудита в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации;»;

3) пункт 4 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4) разрабатывать муниципальные программы по муниципальной поддержке на

конкурсной основе проектов (программ) спортивных общественных объединений;».
2. Решение направить исполняющему обязанности мэра города Южно-Сахалинска

(Надсадин С.А.) для подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

по социальной политике (Чуйко В.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев